« Eidem. Ex parte venerabilis —. Dal. ut supra. » 

4849 Latran, 30 mars 1238. 

Eidem mandai quatenus compellat fratres Praedicatores, 
fratres Minores el alios exemptos regni Portugalensis ul, 
praesente Portugaliae rege « in civitate, villa vel castro in 
» quorum orlis vel suburbiis iidem religiosi moranlur », in
terdiclum per (( Salamantinum episcnpum et collegas ijisius, 
» execulores super hoc prò ecclesia Porlugalensi » ab ipso 
papa deputalos, in luca ad quae idem rex devenerit, « pro-
» latum, clausis januis, nnn pulsati» canijianis, exclusis 
» cxcnmmunicatis et interdictis, submissa voce tantumniodo 
» divina olficia celebrando, inviolabiliter » observent. — 
(REG. 19, L 4 v°; ann. XII, e '24 ; - MOREAU 1192, L 14' ; 

— POTTHAST 10559*.) 

Il Eidem. Cum ferro abscidenda—. Dal. ut supra. » 

4848 Latran, 12 .avril 1238. 

Ottoni, Sancti Nicolai in Carcere Tulliano diacono cardi
nali, Apostolicae Sedis legato, scribit : « Licci tibi, si bene 
» meminimus, nuper direxerimus scripta nostra ut liceat 
» libi a mnnasteriis Cisterciensis nrdinis jirnciirationes exi-
1) gere moderatas, indulgentia cnni-essa eitlem ordini non 
» obstante: quia tanien nnn est iutetitinnis nostre, nec credi-
» mus esse tue, ut contra iiidtilgentiaiu ijisnrum jirocuratio-
» nes ab eis pecuniarie exi.gantiir, iii.-indaiiius quatenus, con-
» lentus cibis rogularibus, absque esu eariiiuiii, cum ad ea 
» accesseris, jirout in predieta imlulgeiitia continetur, pro-
» curaliones jiecuniarias oecasinne litterarum hujusmodi non 
» patiaris exigi ab eisdem, ii — (HEO, 19, f. 4 v"; ann, XII, 
e. 25 ; — omisil Huss.) 

« 0[ttoni], Saneti Nicolai in Cai-cere Tulliano diacono 
cardinali, Aposlolice Sedis legato. Licei tibi, si —. Dat. 
Laterani, II idus aprilis, anno duodecimo. » 

4 8 4 9 Lalran, 3 avril 1238. 
Episcopo Lexoviensi mandai quatenus Rajocensis episcopi, 

1. Avec l'incipil : « Cum ferro abscindcnda... ii 
2. Avec Io niiime incipil, d'après SUARALEA, Bullarium Fran

ciscanum, t. I, p. 235, n- -25-̂ . 

qui, jirojiter t-nrjinris tiebilitatem, jiontiflcale olficium non 
jam exercere jioterat, cessionem recipiat. ct provisionem 
congruam faciat ei de bonis episcnjialibus assignari. — 
(REG. 19, L 5 r»; ann. XII, e. 26; — MOREAU 1192. f. 12.) 

Il .. episcopo Lexoviensi. Prosenlatas nobis ex—. Dat. 
Laterani, III nonas aprilis, anno duodecimo. » 

4860 Latran. 17 avril 1238. 

Abbati et ftinvcntuì Ri-ati Martini Majuris Monasterii Tu
ronensis signifleat se eis, nb reverentiam beati Martini, in
dulgere ut per generalem clausulam quidam alii traili non 
possint in eausaiii. jier litteras apostolicas quae de nomine 
Majoris Monasterii Turonensis expressam non fecerint men
tionem. — (HEG. 19, L 5 r"; ann. XII, e 27.)